
  آموزش گروه‌های تروریستی در مالی 
توسط دولت فرانسه

در پی تشدید تنش‌های مالی با فرانسه، نخست‌وزیر 
این کشور گفت که پاریس گروه‌های تروریستی در مالی 

را آموزش می‌دهد.
»چوگوئل مایگا« نخست‌وزیر مالی با اشاره به اینکه فرانسه 
گروه‌های تروریستی در این کشور را آموزش می‌دهد، گفت که 
این گروه‌ها از لیبی وارد مالی شده‌اند. به گزارش فارس، مایگا 
گفت که کشورش زمانی که با طرف فرانسوی برای مبارزه با 
تروریسم در خاک مالی توافق کرد از پاریس فقط برای دریافت 

اطلاعات و پشتیبانی هوایی درخواست کرد و سخن ما درباره 
استقرار نظامیان در خاک مالی نبود.این سخنان در حالی 
مطرح می‌شود که »امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه 
اعلام کرد، کشورش به هیچ عنوان قصد ندارد برای دراز مدت 
در کشور مالی مستقر باشد. او مدعی شده بود که ارتش فرانسه 
به خواست دولت مالی در این کشور است! وی همچنین ادعا 
کرد: »فرانسه در آفریقا حضور دارد نه به این خاطر که از 
دولتی حمایت کند بلکه به این دلیل که با تروریسم بجنگد.«

طالبان: به دنبال آغاز فصل جدیدی
از روابط با آمریکا هستیم

خبرگزاری رویترز روز جمعه در گزارشی اعلام 
کرد مقام‌های بلند پایه‌ آمریکایی در روزهای شنبه 
و یک‌شنبه با نمایندگان گروه طالبان در دوحه دیدار 
می‌کنند. گفته می‌شود »زولمای خلیل‌زاد«، فرستاده 
ویژه آمریکا برای صلح افغانستان در این گفت‌وگوها 

حضور دارد.
»امیرخان متقی« وزیر خارجه دولت موقت گروه 
طالبان که برای نشست دو روزه با هیئت آمریکایی در قطر 

به‌سر می‌برد، درباره دیدار دیروز هیئت طالبان با طرف‌های 
آمریکایی گفت: برای بازگشایی فصل جدیدی از روابط میان 
کابل و واشنگتن با هیئت آمریکایی گفت‌وگو کردیم. وی در 
گفت‌وگو با الجزیره، افزود: ما از طرف آمریکایی خواستیم که 
ممنوعیت ذخایر بانک مرکزی را لغو کند. مذاکرات بین گروه 
طالبان و دولت آمریکا در حالی صورت می‌گیرد که مقامات 
دولت بایدن پیش از این بارها اعلام کرده‌اند در شناسایی 

طالبان به عنوان دولت افغانستان عجله نخواهند کرد.
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250 هزار موشک مقاومت، اسرائیل را نشانه رفته است

معاریو: جنگ بعدی در قلب اسرائیل
و منجر به نابودی آن است

اصرار آمریکا بر ادامه اشغالگری

پنتاگون: نیروهای خود را از سوریه خارج نمی‌کنیم

انتخابات آغاز شد

رقابت بیش از 3 هزار نامزد برای تصاحب 329 کرسی در پارلمان عراق

یک مورخ و پژوهشگر صهیونیست در یادداشتی 
در روزنامه » معاریو« نوشت جنگ نابودکننده فراگیر 
علیه رژیم صهیونیستی در قلب این رژیم حتمی و 
مقاومت با 250 هزار موشک، اسرائیل را نابود خواهد 

کرد.
این روزها شمار مقامات آمریکایی و اسرائیلی که 
معتقدند رژیم صهیونیستی در آینده نزدیک فرو می‌پاشد 
افزایش پیدا کرده است. چندی پیش سرهنگ بازنشسته 
آمریکایی و رئیس‌دفتر وزیر خارجه این کشور در دوران 
»کالین پاول« اعلام کرد که رژیم صهیونیستی مشکل 
موجودیتی دارد و تا 20 سال آینده فرو می‌پاشد. به 
دنبال آن یک عضو پیشین سازمان جاسوسی شاباک رژیم 
اسرائیل نیز به این امر اعتراف کرد و گفت:» آینده اسرائیل 
تیره و تار است« »یعقوب شارِت« پسر »موشه شارت« 
 در گفت‌و‌گو با روزنامه »هاآرتص« این را هم گفته که
» ضدِ صهیونیست‌ شده و »یهودی‌ها« را به ترک فلسطین 
اشغالی تشویق می‌کند. « در جدیدترین مورد نیز »یوسی 
هلیوی« پژوهشگر و مورخ صهیونیست در یادداشتی در 
روزنامه »معاریو« نوشته» معادله پیشین که می‌گفت 
جنگ‌های اسرائیل در »میدان‌های دشمنان« رخ می‌دهد، 
تغییر کرده و بر اساس گزارش‌های امنیتی، جنگ بعدی در 
قلب اسرائیل رخ خواهد داد«. بر اساس این گزارش، هلیوی 
افزود» بیشتر برآوردهای امنیت داخلی اسرائیل نشان 
می‌دهد که جنگ نابودکننده فراگیر از »گوش دان« تا 
ایلات درخواهد گرفت و تمام مناطق اسرائیل روزانه تحت 
شلیک هزاران موشک قرار می‌گیرد و علاوه‌بر آن حملات 

زمینی نیز به شهرک‌های مرزی صورت خواهد گرفت«.
وی در ادامه نوشت:» برآوردهای امنیتی می‌گویند 
۲۵۰ هزار موشک از انواع مختلف به فرماندهی ایران و 
گروه‌های فلسطینی، اسرائیل را نشانه گرفته‌اند. روزانه 
۳۰۰۰ موشک به شهرها، شهرک‌ها، فرودگاه‌های نظامی، 
بندرها، مسیرها، سامانه‌‌های کنترل از راه دور، پایگاه‌های 
ارتش وانبارهای سلاح ارتش شلیک خواهد شد«. هلیوی 
تأکید کرد» این جنگ فراگیر حتمی است اما زمان آن 
مشخص نیست و صراحتا باید گفت، این جنگ منجر به 
نابودی دولت اسرائیل خواهد شد مانند همان تخریب‌هایی 

که در یک دهه اخیر در عراق، سوریه، لبنان، لیبی و یمن 
رخ داد«.

چندی پیش شبکه‌ای لبنانی گزارش کرد، برآوردها 
در فلسطین اشغالی نشان می‌دهد که حزب‌الله در لحظه 
می‌تواند به سوی فلسطین اشغالی موشک شلیک کند و 
اکنون ۱۴۰ هزار موشک در اختیار دارد و این امکان را 
دارد که در یک روز جنگی حدود ۳۰۰۰ موشک به سوی 
سرزمین‌های اشغالی شلیک کند یا به عبارتی دو سوم 
تعداد موشک‌‌هایی که در طی دوازده روز نبرد اخیر غزه 

شلیک شد. 
انتقاد دیده‌بان حقوق بشر از فیسبوک

 خبر دیگر اینکه دیده بان حقوق بشر از حمایت 
فیسبوک از رژیم صهیونیستی انتقاد کرد. طبق گزارش 
دیده بان حقوق بشر، فیسبوک مطالب فلسطینی‌ها در 
مورد تجاوزهای رژیم صهیونیستی را حذف کرده است. 
به گزارش ایسنا، دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد:» اعتراف 
فیسبوک به این اشتباه‌ها و تلاش برای اصلاح برخی از 
آنها کافی نبوده و میزان و گستره محدودیت‌های اعمال 

شده بر محتواهای فلسطینی گزارش شده را نشان نداده 
و یا به‌اندازه کافی دلایل وقوع آن را شرح نمی‌دهد و این 
شرکت باید به توصیه هیئت نظارت در ۱۴ سپتامبر گذشته 
مبنی بر انجام تحقیقی مستقل به ویژه درباره جانبداری یا 
تبعیض در سیاست‌ها و سازمان‌هایش عمل کرده و نتایج 

آن تحقیق را منتشر کند.«
دیبورا براون، پژوهشگر برجسته حقوق دیجیتال در این 
سازمان طی بیانیه‌ای اقدامات انجام شده از سوی فیسبوک 
را »نظارت« خواند و گفت: »فیسبوک محتواهایی را که 
فلسطینی‌ها و حامیان آنها منتشر می‌کنند و آشکارا درباره 
مسایل حقوق بشر در اسرائیل و فلسطین صحبت می‌کنند، 
حذف می‌کند.« این سازمان به سه نمونه از پست‌هایی 
اشاره کرد که اینستاگرام به دلیل »داشتن مطالب و یا 
اشاره‌هایی که تحریک به نفرت می‌کردند« آنها را حذف 
کرده بود و پس از شکایات انجام شده، آنها را بازگرداند 
و این مسئله نشان‌دهنده وجود نقصی در سازوکارهای 

شناسایی و اطلاع‌رسانی در اینستاگرام است.
یکی از پست‌های حذف شده عکسی از یک ساختمان 

با این نوشته بود که »این عکس ساختمان خانواده من 
است قبل از اینکه موشک‌های اسرائیلی روز شنبه ۱۵ مه 
۲۰۲۱ آن را بمباران کرد، ما سه واحد آپارتمان در این 
ساختمان داشتیم«. علاوه‌بر این، ناظران حقوق دیجیتال 
صدها گزارش از پست‌های حذف شده، حساب‌های کاربری 

تعلیق شده و دیگر محدودیت‌ها ارائه کردند.
یک گروه حقوقی فلسطینی اعلام کرد که در طول 
حمله اسرائیل در روزهای ششم تا ۱۹ مه گذشته، 
فیسبوک ۵۰۰ پست مربوط به نوار غزه را حذف کرد. 
همچنین یکی از گروه‌های حقوقی و رسانه‌ای از فیسبوک 
به دلیل جانبداری‌اش علیه کاربران فلسطینی به سازمان 
ملل شکایت کرده و بازنگری فوری در تصمیمات گرفته 
شده از سوی فیسبوک برای تعلیق حساب‌های کاربری 
و مطالب خبرگزاری‌ها و نظرات کاربران فلسطینی را 

خواستار شد.
عقب‌نشینی صهیونیست‌ها

دادگاه مرکزی رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی 
روز جمعه تصمیم گرفت به صهیونیست‌ها اجازه ندهد 
در صحن‌های مسجدالاقصی نیایش کنند. به گزارش 
فلسطین الیوم، این تصمیم به دنبال درخواست پلیس 
رژیم صهیونیستی برای تجدید نظر در حکم دادگاه موسوم 
به صلح در قدس اشغالی اتخاذ شد که به صهیونیست‌ها 
اجازه داده بود در صحن‌های مسجدالاقصی مراسم نیایش 
برپا کنند. دادگاه رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی 
روز سه شنبه در حکمی بی‌سابقه حق برگزاری نیایش 
یهودیان در صحن‌های مسجدالاقصی را به رسمیت 
شناخته بود. بر اساس حکم این دادگاه، حضور تعداد 
محدودی از نیایشگران یهودی در صحن مسجدالاقصی 
مشروط به اینکه نیایش آنها در سکوت برگزار شود، جرم 
محسوب نمی‌شود.  روزنامه عبری زبان »اسرائیل هیوم« 
گفته بود تصمیم بی‌سابقه دادگاه اسرائیل به اسرائیلی‌ها 
اجازه می‌دهد در نزدیک حرم قدسی نیایش کنند و به 
شهرک نشینان اجازه می‌دهد در صحن‌های مسجدالاقصی 
نماز گزارند. این تصمیم رژیم صهیونیستی با مخالفت 
فلسطینیان و خیلی از کشورهای اسلامی و همچنین نهاد 

الازهر روبه‌رو شده بود.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در سخنانی 
بر حفظ حضور نظامی این کشور در شمال شرق 

سوریه تاکید کرد.
آمریکا در چند سال گذشته با اشغال بخش‌هایی 
از شمال و شرق سوریه، نیروهای نظامی خود را در 
این مناطق مستقر کرده است و همچنان به ماندن در 
سوریه اصرار دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
الجزیره، جسیکا مک نالتی، سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا در سخنانی تاکید کرده که کشورش نیروهای 
خود را در سوریه حفظ خواهد کرد. وی در این باره 
گفت که آمریکا ۹۰۰ نظامی در سوریه دارد که با 
نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( همکاری می‌کنند. 
وی مدعی شده که تنها ماموریت ما در سوریه »شکست 
دائم داعش« بوده و واشنگتن به این نبرد پایبند است.

 مک نالتی ادامه داد:» به همین دلیل آمریکا حضور 
نظامی خود را در شمال شرق سوریه و در اطراف پادگان 
التنف در جنوب شرق این کشور حفظ خواهد کرد.« 
طبق این گزارش، این اظهارات پس از آن مطرح شد 
که پس از خروج آمریکا از افغانستان احتمالات زیادی 
مبنی بر اقدام مشابه دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 

آمریکا درباره سوریه مطرح شد.
در همین ارتباط، نظامیان اشغالگر آمریکایی 
روز جمعه کاروانی حامل ساح، مهمات و تجهیزات 
لجستیک را از شمال عراق به پایگاه‌های نظامی 
غیرقانونی خود در استان الحسکه رساندند. خبرگزاری 
رسمی سوریه)سانا( به نقل از منابع محلی در القحطانیه 
در شمال شرق استان الحسکه اعلام کرد، کاروانی 
مرکب از ۵۶ کامیون حامل ساح، مهمات و مواد 
لجستیک و همچنین هشت خودروی نظامی جدید از 

نوع‌هامر و چند خودروی متعلق به شبه نظامیان گروه 
موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه از شمال عراق و 
از طریق گذرگاه غیرقانونی الولید به پایگاه‌های نظامیان 

اشغالگر آمریکایی در شمال شرق سوریه رسید.
نظامیان آمریکایی شنبه گذشته نیز کاروانی مرکب 
از ۷۰ خودرو حامل تجهیزات نظامی را به پایگاه 
غیرقانونی خود در تل بیدر در شمال استان الحسکه 
رساند. در همین حال،جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا 
بامداد جمعه طی دستوری، وضعیت اضطرار ملی در 
قبال سوریه را یک سال دیگر تمدید کرد. بایدن در این 
باره گفت: »وضعیت در سوریه، و به ویژه اقدامات دولت 
ترکیه برای انجام حمله نظامی به شمال شرق سوریه، 
کارزار شکست داعش را تضعیف می‌کند به همین 
دلیل، وضعیت اضطراری ملی اعلام شده به تاریخ ۱۴ 
اکتبر ۲۰۱۹، باید پس از ۱۴ اکتبر ۲۰۲۱ تا یک سال 

دیگر ادامه داشته باشد.« بخش عمده سرزمین‌های 
استان‌های الحسکه و دیرالزور و الرقه که دارای منابع 
نفت و انرژی بوده در شمال و شمال شرق سوریه قرار 
دارد. این مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک 

سوریه است که مورد حمایت آمریکا قرار دارند.
تجاوز اسرائیل به سوریه

از سوی دیگر رژیم صهیونیستی بار دیگر به سوریه 
حمله کرد. در نتیجه حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
به پایگاه تی فورحداقل 6 سرباز سوری مجروح شده‌اند. 
منابع خبری شامگاه جمعه از مقابله پدافند هوایی 
سوریه با اهداف متخاصم در آسمان حمص خبر دادند. 
پدافند هوایی سوریه بیش‌تر موشک‌های متخاصم را 
قبل از رسیدن به اهداف خود در پیرامون فرودگاه 
تی فور حمص رهگیری و منهدم کرد. بنا بر گزارش 
خبرگزاری روسی »تاس«، واحد روابط عمومی وزارت 

جنگ رژیم صهیونیستی از اظهارنظر درباره این خبر 
امتناع ورزید. طبق این گزارش، یکی از نمایندگان 
سرویس مطبوعاتی ارتش رژیم صهیونیستی در تماس 
تلفنی با خبرگزاری تاس در واکنش به این خبر گفت: 
»ما درباره گزارش‌های رسانه‌های خارجی اظهارنظر 

نمی‌کنیم«.
 جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به صورت متناوب 
با استفاده از حریم‌هوایی لبنان یا از طریق بلندی‌های 
اشغالی جولان به سمت اهدافی در شرق و شمال غرب 
سوریه حملات موشکی انجام می‌دهند. نیروهای حافظ 
صلح سازمان ملل مستقر در لبنان بارها گزارش داده‌اند 
رژیم صهیونیستی روزانه قطعنامه‌های سازمان ملل را 

نقض کرده و به حریم هوایی لبنان تجاوز می‌کند.
خبر دیگر اینکه، منابع رسانه‌ای از حمله یک 
پهپاد به مواضع گروه‌های عراقی در منطقه مرزی 
البوکمال سوریه خبر داد. پایگاه خبری الجزیره در 
خبری فوری به نقل از یک منبع آگاه امنیتی نوشت 
که یک فروند پهپاد، مواضع گروه‌های عراقی در منطقه 
البوکمال سوریه واقع در مرز مشترک این کشور و 
عراق هدف قرار‌داد. برخی منابع رسانه‌ای نیز اعلام 
کردند که یک فروند پهپاد ناشناس مواضع گروه‌های 
مقاومت عراقی در این شهر مرزی را هدف قرار‌داده‌اند 
اما هنوز سازمان الحشد‌الشعبی عراق و طرف‌های 
رسمی این کشور، این خبر را تایید یا رد نکرده‌اند. 
در همین حال، کانال»صابرین نیوز« خبر داده یک 
پهپاد آمریکایی که در حال انجام مأموریتی خصمانه 
علیه نیروهای مقاومت در مرز عراق و سوریه بوده، به 
واسطه سامانه‌های پارازیتی گروه‌های مقاومت سرنگون 

شده است.

سرویس خارجی-
پارلمانی و نخستین  انتخابات  از  پنجمین دور 
انتخابات زودهنگامِ عراق، امروز برگزار می‌شود 
تا بیش از 3 هزار نامزد انتخاباتی برای کسب 
البته یکشنبه  پارلمانی رقابت کنند.  329 کرسی 
آغاز رأی‌گیری عموم مردم است و انتخابات برای 

گروه‌های خاص از جمعه آغاز شده است.
امسال 25 میلیون از 40 میلیون عراقی، واجدِ شرایطِ 
شرکت در انتخابات پارلمانی این کشورند. امروز عموم 
مردم به پای صندوق‌های رأی خواهند رفت تا سرنوشت 
۳۲۹ کرسی پارلمان را تعیین کنند، پارلمانی که قرار 
است نخست‌وزیر این کشور را گزینش کند. کمیساریای 
عالی انتخابات عراق، پیشتر اعلام کرده بود که ۲۱ ائتلاف 
سیاسی، ۱۶۷ حزب که ۵۸ حزب در ائتلاف‌ها گنجانده 
شده‌اند و ۳ هزار و ۲۴۹ نامزد انتخاباتی از جمله ۹۵۱ 
زن در این تاریخ به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. ۷۸۹ 
نامزد عراقی قرار است به عنوان مستقل، ۹۵۹ نامزد در 
قالب ائتلاف‌ها و ۱۵۰۱ نفر در فهرست‌های حزبی در این 
انتخابات برای دستیابی به ۳۲۹ کرسی پارلمانی به رقابت 
کنند. هرچند کمیساریای انتخابات اعلام کرده است که 
۶ نامزد از شرکت در این رقابت به دلایل مختلف از جمله 
سوء‌استفاده از بیت‌المال برای تبلیغ انتخاباتی محروم 
شدند به این ترتیب قرار است ۳ هزار و ۲۴۳ نامزد در 
این انتخابات با یکدیگر رقابت کنند. گفتنی است، یک 
تفاوت این دور از انتخابات عراق با دوره‌ پیشین این است 
که در این دور از انتخابات، عراقی‌های مقیم خارج از 

کشور شرکت نخواهند داشت.
مشارکت بالا در مرحله اول رأی‌گیری

اما یک نکته را باید توجه داشت که روند رأی‌گیری 
از گروه‌های خاص از روز جمعه شروع شده است؛ 

گروه‌های خاص شامل نظامیان، نیروهای امنیتی، 
زندانیان و آوارگان داخلی می‌شود. رأی‌گیری گروه‌های 
خاص دیروز نیز ادامه داشت. به گزارش فارس، دفاتر 
کمیساریای انتخابات در استان‌های عراق از میزان 
بالای مشارکت نیروهای مسلح عراق در رای‌گیری ویژه 
انتخابات پارلمانی این کشور خبر دادند. میانگین میزان 
مشارکت کلی در استان‌های عراق به ۶۹ درصد رسیده 
است. نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از نیروهای 
امنیتی، آوارگان جنگی و زندانیان واجدین شرایط برای 
حضور در مرحله نخست انتخابات عراق بودند. دو روز تا 

آغاز انتخابات همگانی در این کشور مانده است.
دخالتِ آل‌سعود

این انتخابات در حالی برگزار می‌شود‌ که سعودی 
لیکس به تازگی مطلبی را از قول برخی منابع عراقی 

با هویتی فاش نشده، منتشر کرده که نشان می‌دهد 
آل‌سعود با صرف مبالغ هنگفت به دنبال تاثیرگذاری 
در انتخابات عراق به نفع خود است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، این منابع تصریح کردند که پول‌های 
آل‌سعود تهدیدی جدی برای اصل برابری در انتخابات 
عراق بوده و در چارچوب مداخله منفی ریاض در 
سطح منطقه است. به گفته این منابع، عربستان قصد 
دارد حضور و نفوذ خود را در عراق افزایش دهد. قانون 
انتخابات عراق به تعیین سقف برای هزینه تبلیغات 
انتخاباتی توجهی نداشته و همین امر راه را برای پول‌های 
سیاسی باز کرده است که موجب می‌شود کفه گروه‌های 

صاحب نفوذ و قدرت از دیگر گروه‌ها سنگین‌تر باشد.
حشد‌الشعبی می‌ماند

 شیخ »قیس الخزعلی« دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق

 عراق تاکید کرد نتایج انتخابات عراق به دنیا نشان 
می‌دهد که اراده مردمی بر ماندن الحشد‌الشعبی است. 
وی افزود: »خواسته ملت عراق پیروزی نامزدهایی است 
که به معتقدند الحشد‌الشعبی باید قوی باقی بماند و 

انحلال، ادغام یا تضعیف آن جایز نیست.«
»مقتدی الصدر« نیز مدعی شد:»جریان اصلاحات در 
گذشته به اکثریت قاطع در پارلمان یا به نخست‌وزیری 
عراق دست نیافت. مسیر اصلاحات، طولانی است و 
 اکثریت پارلمان و نخست‌وزیری عراق در مقطع پیش رو 
متعلق به جریان صدر خواهد بود تا ساحی مهلک در 

برابر بی‌عدالتی، سازش، فقر و اشغالگری باشد.«
گفتنی است، ۳۲۹ کرسی‌ پارلمان عراق به طور کلی 
میان احزاب و ائتلاف‌های شیعی، سنی و کُرد تقسیم 
خواهد شد و برخی از کرسی‌ها نیز به افراد احزاب 
مستقل که شمار آنها زیاد نیست، خواهد رسید. رهبران 
سیاسی عراق بر اساس یک قانون نانوشته، پست‌های 
کلیدی کشور شامل نخست‌وزیری، ریاست‌جمهوری و 
رئیس‌پارلمان را بین طوایف قومی و مذهبی بزرگ این 
کشور تقسیم کرده‌اند به‌نحوی که نخست‌وزیری برای 
شیعیان، ریاست‌جمهوری در اختیار کُردها و ریاست 

پارلمان با اهل‌سنت است.
البته باید توجه داشت که موضوع مهم رقابت‌های 
پساانتخاباتی است که حتی می‌توان گفت اهمیتی بیشتر 
از رقابت‌های پیش از انتخابات دارد. پس از برگزاری 
انتخابات، مهم‌ترین موضوع تشکیل »کتله اکبر« یا 
فراکسیون بزرگ‌تر است که با حمایت 50 درصد به 
عاوه یک نماینده یعنی 165 نماینده پارلمان شکل 
می‌گیرد و هیچ ائتلافی نیز نمی‌تواند به تنهایی این 
تعداد کرسی را به دست آورد. کتله اکبر فرصت معرفی 

نخست‌وزیر و تشکیل کابینه را خواهد داشت.

یک مطالعات تحقیقاتی نشان داد که بیش از ۵۰ درصد زنان 
کارگر بنگلادشی در عربستان در شرایط بسیاری اسفناکی قرار 

دارند و تحت شکنجه و سوءاستفاده جنسی قرار می‌گیرند. 
خبرگزاری تسنیم به نقل از سعودی لیکس اعلام کرده، یک مطالعه 
تکان دهنده درخصوص اقدامات عربستان علیه کارگران بنگلادشی نشان داد 
که 52 درصد از زنان مهاجر در معرض شکنجه و آزار و اذیت در محل کار 
خود قرار گرفته‌اند. مطالعه واحد تحقیقاتی جنبش پناهندگان و مهاجران 
نشان داده که حدود 52 درصد از زنان مهاجر که به دلیل شیوع ویروس 
کرونا به وطن خود بازگشتند، در محل کار خود در عربستان مورد شکنجه 
یا آزار و اذیت قرار گرفته‌اند. از این تعداد‌، 35 درصد شکنجه فیزیکی‌، 52 
درصد آزار روحی و 11 درصد تأیید کرده بودند که در کشورهای مقصد 
مورد سوءاستفاده جنسی قرار گرفته‌اند. در ماه‌های سپتامبر و اکتبر سال 
جاری با 153 شرکت‌کننده )92 مهاجر بازگردانده زن و 61 خانواده مهاجر( 
از 42 منطقه بنگلادش مصاحبه شد. بازگشت کنندگان از عربستان‌، اردن‌، 
امارات، عمان‌، قطر‌، لبنان‌، بحرین‌، عراق‌، مالزی‌، مالدیو‌، هنگ کنگ، استرالیا 

و موریس بودند.
در میان مهاجرانی که بازگشته‌اند، اکثریت تأکید کردند که تحت شکنجه 
جسمی و روانی همسران خود بوده‌اند. برخی نیز از آزار و اذیت نزدیکان خود 
و پولشویی خبر دادند. بر اساس اعلام دفتر نیروی انسانی‌، اشتغال و آموزش 
از سال 1991 حدود 10 هزار کارگر زن بنگلادشی در خارج از کشور‌، عمدتا 
در خاورمیانه‌، استخدام شده‌اند و هزاران کارگر زن مهاجر بنگلادشی پس از 
شکنجه مجبور شدند با دست خالی به خانه بازگردند. همچنین دست کم 
487 کارگر مهاجر در پنج سال گذشته با تابوت به خانه بازگشته‌اند که در 

میان آنها‌، 200 کارگر مهاجر زن تنها در عربستان جان باختند.
گذشته از مرگ و میر‌، شدت ضربه روحی و جسمی بر زنان مهاجر 
بنگلادشی آن‌قدر زیاد بود که بسیاری از زنان پس از، از دست دادن سلامت 
روانی به خانه بازگشتند. اطلاعات دقیقی از تعداد واقعی زنان مهاجر که در 
شرایط شکنجه و بدرفتاری به کشورهای خود بازگشته‌اند در دسترس نیست. 
 اما طبق گزارش رسانه‌ها‌، بیش از 13 هزار زن در سال‌های 2019-2016 
از عربستان به خانه بازگشتند. سازمان‌های حقوق بشری نقض‌های جدی در 
کمپین مقامات سعودی علیه مهاجران و بی‌توجهی به ملاحظات بشردوستانه‌، 
از جمله بدرفتاری و اخراج اجباری را زیر نظر دارند. برخی از فعالان حقوق 
بشری تصریح کردند که کارفرمایان از میله‌های داغ آهنی برای سوزاندن بدن 
و حتی ریختن آب جوش روی آن‌‌ها برای شکنجه کارگران استفاده می‌کنند.

کارگران زن بنگلادشی در عربستان پس از سوءاستفاده جسمی 
 کارفرمایان از آنها در بسیاری موارد مورد آزار جنسی قرار می‌گیرند. 
با وجود شکایت بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی و فعالان حقوق بشری 
مداخله دولت سعودی در محکومیت چنین جنایتی دیده نمی‌شود 
درحالی‌که بسیاری از فعالان حقوق بشر مهاجر بنگلادشی تاکید کردند 
که تعداد زیادی از زنان مهاجر که در خانه کار می‌کردند، قبل از پایان 
دوره قراردادشان با علائم مختلف آسیب دیدگی بر روی بدن خود به خانه 

بازگشتند.

معاون رئیس‌شورای اجرایی حزب‌الله اعلام کرد، مقاومت 
همان‌گونه که به تشکیل دولت کمک کرد برای تسهیل کار آن نیز به 

منظور خدمت به مردم آماده است.
شیخ »علی دعموش« معاون رئیس‌شورای اجرایی حزب‌الله اعلام کرد 
که محاصره آمریکا ضد لبنان و فساد و بحران اقتصادی و مالی که مردم از 
آن رنج می‌برند موجب شده تا دست کم بیش از نیمی از مردم زیر خط فقر 
قرار بگیرند. این واقعیت دولت را ملزم می‌کند تا پروژه‌هایی را که از قشر فقیر 
جامعه حمایت می‌کند و رنج آنها را کاهش می‌دهد اولویت بندی کند. این 
مقام حزب‌الله از نیروهای سیاسی لبنان خواست تا کار دولت را تسهیل کنند 
و به شکل مثبت با پرونده‌های فوری به منظور افزایش تولید و دستیابی به 
حداقل دستاوردهایی که در خدمت مردم باشد تعامل کنند؛ به ویژه پرونده 
برق و سایر پرونده‌های مهم. شیخ دعموش تصریح کرد، حزب‌الله همان‌طور 
که به تشکیل دولت کمک کرده و امکانات لازم را برای تحقق این امر فراهم 
نمود به تسهیل کار دولت نیز کمک می‌کند و مانند همیشه به شکل مثبت 
با آن تعامل خواهد داشت. به گزارش تسنیم، معاون رئیس‌شورای اجرایی 
حزب‌الله همچنین در پایان صحبت‌های خود تاکید کرد که رهبران و حاکمان 
جامعه باید فقرا و اقشار محروم را در صدر توجه و اولویت‌های خود قرار دهند 
و همچنین فرهنگ جامعه باید به گونه‌ای باشد که همه، مسئولیت‌های انسانی 

و اخلاقی خود را در برابر فقرا و نیازمندان بر عهده بگیرند.
شیخ »نعیم قاسم«، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز گفت اقدامات 
آمریکا از مداخله در بانک‌های لبنان گرفته تا حمایت از طبقه فاسد در این 
کشور، ثابت‌کننده محاصره تحمیلی آمریکایی‌ها علیه لبنانی‌ها و فشار هرچه 
بیشتر اقتصادی به آنهاست. او در مراسم فارغ‌التحصیلی شماری از دانش‌آموزان 
مدارس »مصطفی« تأکید کرد علت تغییر سیاست‌های آمریکا در قبال لبنان 
ناشی از ایستادگی حزب‌الله برای کاستن از آثار اقتصادی است که ملت لبنان 

با آن مواجه هستند.

رئیس‌جمهور چین گفت، بازگشت تایوان به سرزمین مادری چین 
قطعاً محقق خواهد شد و هیچ کس نباید عزم و توان بالای مردم چین 

در دفاع از حق حاکمیت ملی و تمامیت ارضی را دست‌کِم بگیرد.
در حالی که تایوان به یکی از محل‌های اصلی کشمکش‌ بین غرب و چین 
تبدیل شده است، »شی جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین روز جمعه اعلام کرد، 
تایوان قطعاً به سرزمین اصلی چین بازمی‌گردد. همزمان با تشدید تنش‌ها 
میان چین و تایوان، شی در مراسم سالگرد خاتمه آخرین امپراطوری و تأسیس 
جمهوری در چین گفت، قطعاً بار دیگر سیاست »یک کشور، دو نظام« در 
تایوان اجرایی خواهد شد. رئیس‌جمهور چین افزود: »رسیدن به اتحاد دوباره 
با سرزمین مادری به روش مسالمت‌آمیز، بیش‌ترین نفع را برای ملت چین از 

جمله هم‌وطنان تایوانی خواهد داشت.«
به گزارش فارس، رئیس‌جمهور چین در این سخنرانی تأکید کرد: »هیچ 
کس نباید عزم و توان بالای مردم چین در دفاع از حق حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی را دست‌کِم بگیرد. وظیفه تاریخی اتحاد مجدد کامل با سرزمین 
مادری باید محقق شود و قطعاً محقق خواهد شد.« شی از تایوانی‌ها درخواست 
کرد »به همراه چین در طرف درست تاریخ بایستند تا آرمان افتخار‌آمیز اتحاد 
مجدد و تجدید قوای ملت چین محقق شود.« او در ادامه درخصوص هرگونه 
مداخله خارجی در »مسئله تایوان« هشدار داد و آن را »تماماً بخشی از امور 

داخلی چین« توصیف کرد.
از سوی دیگر، دفتر ریاست جمهوری تایوان تاکید دارد آینده این منطقه 
در دستان مردم آن است و جریان اصلی باور مردمی در انکار مدل »یک 
کشور، دو نظامِ« چین کاملًا واضح است. به گزارش ایسنا، شورای امور 
سرزمینی تایوان هم در بیانیه‌ای جداگانه از دولت پکن خواست تا اقدامات 
تحریک‌آمیزش را در »تهدید، ارعاب، تخریب و تعدی« به تایوان کنار بگذارد. 
این اظهارت از سوی مقام‌های تایوانی به صحبت‌های اخیر شی‌جین‌پینگ، 

رئیس‌جمهوری چین است.
گفتنی است، روزنامه »وال استریت ژورنال« در روزهای اخیر فاش کرد، 
نظامیان آمریکایی ظرف یک سال گذشته، به‌طور مخفیانه سربازان تایوانی را 
تعلیم داده‌اند. پکن نیز در قدرت‌نمایی گسترده علیه این جزیره طی چهار روز 
ابتدای ماه اکتبر، تقریباً ۱۵۰ فروند هواپیمای جنگی را در حریم پدافند هوایی 

تایوان به پرواز درآورده است.

معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن پایان مأموریت تیم 
بازرسان شورای حقوق بشر سازمان ملل را مایه تأسف دانست و 

تاکید کرد که سازمان ملل فقط زبان پول را می‌فهمد.
شورای حقوق بشر سازمان ملل شامگاه پنج‌شنبه با اختلاف آرای 
بسیار‌اندک به پایان مأموریت بازرسان خود در یمن رأی مثبت داد. فعالان 
حقوق بشر می‌گویند که دولت عربستان به شدت برای عدم تصویب این طرح 
فشار آورده است. »عبدالرشید الفقیه« مدیر اجرایی سازمان حقوق بشری 
»مواطنه« در یمن در این خصوص گفت: »شورای حقوق بشر قصد داشت 
با همکاری سازمان‌های حقوق بشری ساز و کار جدیدی را برای تحقیق 
درخصوص وقوع جنایات جنگی در یمن آغاز کند که پایان مأموریت تیم 
بازرسان یک هدیه با ارزش برای ناقضان حقوق بشر در یمن و ضربه دیگر به 

قربانیان جنگ است.«
»حسین العزی« معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن )مستقر در 
صنعاء( به رأی شورای حقوق بشر سازمان ملل برای پایان مأموریت تیم 
بازرسان یمن، واکنش نشان داد. به نوشته وبگاه الخبر الیمنی، العزی گفت 
که سازمان ملل نشان داده که مصوباتش بر مبنای کمک‌های مالی که 
دریافت می‌کند، است و قانون در این میان اعتباری ندارد. او این حقیقت را 
تأسف‌برانگیز دانست. این مقام یمنی تأکید کرد که ممانعت از ادامه کار تیم 
بازرسان سازمان ملل دلیل قاطعی بر این است که تمامی سخنان دولت صنعاء 
درخصوص جنایات ائتلاف سعودی درست و اتهامات ائتلاف به دولت صنعاء 
دروغ و جعل است. معاون وزیر خارجه دولت صنعاء افزود: »اگر حقیقت غیر 
از این بود، تحقیقات را لغو نمی‌کردند و کار تیم بازرسان به پایان نمی‌رسید.«

نفوذ دولت سعودی در تصمیم‌گیری‌های سازمان ملل و ارگان‌های زیر 
مجموعه آن عمدتا با ابزار مالی صورت می‌گیرد و پیش از این نیز سابقه داشته 
است. در یک رویداد بی‌سابقه در ۲۰ خرداد ۱۳۹۵ »بان کی مون« دبیرکل 
وقت سازمان ملل صراحتا گفت که دلیل حذف نام عربستان از فهرست 
ناقضان حقوق کودک، تهدید ریاض مبنی بر قطع کمک‌هایش به سازمان ملل 

بوده و این سازمان نیز مجبور شده تن به این تهدید بدهد. 
حمله به فرودگاه ملک عبدالله

طبق گزارش رسانه‌های سعودی، جمعه شب و شنبه صبح فرودگاه ملک 
عبدالله در شهر جیزان عربستان هدف 2 حمله پهپادی قرار گرفت. در جریان 
این حملات دست‌کم ۱۰ نفر زخمی شدند. رسانه‌های دولتی عربستان به نقل 
از یک سخنگوی نیروهای ائتلاف نوشته‌اند، 6 تبعه عربستان، سه بنگلادشی 
و یک سودانی در جریان اولین حمله زخمی شدند. به گفته این سخنگو، 
شیشه‌های برخی از ساختمان‌های این فرودگاه نیز خرد شده‌اند. حمله دوم 
نیز با یک پهپاد حاوی مواد منفجره صورت گرفته اما جزییاتی از آن اعلام 
نشده است. به گفته تلویزیون دولتی عربستان، رفت و آمد هواپیماها در 
فرودگاه ملک عبدالله به طور عادی جریان دارد. هنوز هیچ گروهی مسئولیت 
این حملات را بر عهده نگرفته اما مسئولیت اغلب حملات مشابه را انصارالله 

یمن بر عهده است.

واکنش صنعا به چشم‌پوشی از جنایات آل‌سعود در یمن

دولت یمن: سازمان ملل
 فقط زبان پول را می‌فهمد

هشدار رئیس‌جمهور چین 

تایوان قطعاً به چین باز می‌گردد 
هیچ‌کس اراده ما را امتحان نکند

وزیر خارجه روسیه گفت با 
اتحادیه  به جنون تحریمی  توجه 
کشور  این  مسکو،  علیه  اروپا 
به  اقتصادی  مسائل  در  نمی‌تواند 
کشورهای اروپایی اعتماد و تکیه 

کند. 
تنش‌ها بین روسیه و غرب طی سال‌های اخیر به اوج خود رسیده است. 
این تنش‌ها بعد از الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه در سال 2014 
وارد مرحله جدیدی شد به دنبال آن و اتهام دخالت روس‌ها در انتخابات 
2016 آمریکا به نفع جو بایدن تشدید شد و با اخراج متقابل دیپلمات‌های 
دو طرف طی ماه‌های اخیر وارد عرصه دیپلماتیک نیز شده است. تنش‌های 
دیپلماتیک بین دو طرف پس از آن شدت گرفت که جمهوری چک، فروردین 
امسال روسیه را به دست داشتن در انفجار دو انبار مهمات در این کشور متهم 
کرد. به دنبال اتهام زنی دولت جمهوری چک به روسیه این دولت از تصمیم 
خود برای اخراج ۱۸ دیپلمات روس خبر داد.روسیه اقدام این کشور در اخراج 
۱۸ دیپلمات خود را با اخراج ۲۰ دیپلمات جمهوری چک پاسخ داد و آمریکا 
را به دست داشتن در این اتهام زنی جمهوری چک و گردانندگی اقدام ضد 
روسی متهم کرد.طی ماه‌های اخیر کشورهای غربی از جمله آمریکا، لهستان، 
جمهوری چک، استونی، لیتوانی و لتونی، با تحریک واشنگتن، تعدادی از 
دیپلمات‌های روس را از کشور خود اخراج کردند که با پاسخ متقابل مسکو 
همراه شد. روز جمعه نیز خبر رسید که سناتورهای آمریکایی خواستار اخراج 

300 دیپلمات روس از آمریکا شده‌اند.
به تبع افزایش تنش‌ها در روابط روسیه و آمریکا روابط روسیه با اتحادیه 
اروپا نیز دچار تنش شده است. »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه 
در دیدار با اعضای انجمن مشاغل اروپایی در روسیه در همین رابطه گفت 
روسیه نمی‌تواند در مسائل اقتصادی به اتحادیه اروپا اعتماد کند زیرا بروکسل 
می‌تواند در هر زمان تحریم‌هایی را علیه مسکو اعمال کند. رئیس‌دستگاه 
دیپلماسی روسیه افزود: ما متوجه شدیم که اتکا به اتحادیه اروپا در زمینه‌های 
استراتژیک اقتصادی، در صنعت نظامی، انتظار تأمین فناوری و اجزای سازنده 
از کشورهایی که می‌توانند یک شبه علیه ما تحریم اعمال کنند، برای قدرتی 
مانند روسیه به سادگی غیرمجاز است. »لاوروف« یادآور شد که قبلًا روسیه 
و اتحادیه اروپا دارای مشاغل مشترک بودند، به ویژه تولید مشترک تجهیزات 
نظامی با اوکراین و کشورهای بالتیک. وی افزود: »ما چنین همکاری‌هایی 
داشتیم اما اکنون در حال تبدیل شدن به تاریخ است. ما آماده از سرگیری 
آن هستیم اما هیچ تضمینی وجود ندارد که در مرحله جدیدی از همکاری 
برخی از روس‌هراس‌های اتحادیه اروپا مایل به مجازات ما نباشند. خواستار 

تحریم‌های جدید نشوند. 

  افشای اسناد جدید از شکنجه 
و آزار و اذیت زنان بنگلادشی در عربستان

وزیر خارجه روسیه:

اروپا دچار جنون تحریم شده است
در مسائل اقتصادی به آنها اعتماد نداریم

حزب‌الله: آماده کمک‌رسانی به دولت 
برای خدمت به مردم لبنان هستیم


